

Handläggare
Carina Cronwall
Telefon: 08-50803076

Till
Järva stadsdelsnämnd
2023-12-14

Återrapporering av föreningsbidrag 2022 - AIF Kista

Förvaltningens förslag till beslut

1. Järva stadsdelsnämnd godkänner inte föreningen AIF Kistas återrapporering av föreningsbidrag för 2022.
2. Järva stadsdelsnämnd återkräver beviljat föreningsbidrag om 90 000 kr från föreningen AIF Kista.

Sammanfattning

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beviljade föreningen AIF Kista 90 000 kr i föreningsbidrag för 2022. Järva stadsdelsnämnd har skjutit upp ställningstagandet om att godkänna återrapporeringen om föreningsbidrag för 2022 för föreningen AIF Kista. Förvaltningen har gett föreningen möjlighet att inkomma med erforderliga handlingar till 13 november 2023 för att ta upp frågan om återrapporeringen på decembernämnden. Föreningen har inte inkommit med det som efterfrågats. I tjänsteutlåtandet redogör förvaltningen för inkomna handlingar och kontakter med föreningen. Förvaltningen föreslår att nämnden inte godkänner föreningens återrapporering för 2022 och återkräver det beviljade beloppet om 90 000 kr utifrån brister i den ekonomiska redovisningen.

Bakgrund

De föreningar som beviljades föreningsbidrag för 2022 av Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd anmodades att inkomma med återrapporering av hur bidragets nyttjats senast den 1 februari 2023.

Återrapporeringen ska innehålla

- en utförlig skriftlig beskrivning av den verksamhet som bidraget beviljades för och hur bidraget använts
- en ekonomisk redovisning som styrker att bidraget gått till den verksamhet som avsågs i ansökan
- verksamhetsberättelse och bokslut för senaste verksamhetsåret
- ekonomisk redovisning för senaste verksamhetsåret
- revisionsberättelse för senaste verksamhetsåret

Föreningsbidrag beviljade av Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd för 2022 har avrapporterats till Järva stadsdelsnämnd den 17 augusti 2023. Vid detta tillfälle kunde nämnden inte ta ställning till frågan om att godkänna AIF Kistas återrapportering då föreningen inte inkommit med erforderliga underlag trots upprepade påminnelser och dialog mellan förvaltningen och föreningen. Föreningen framhöll att man inväntat besked från skatteverket och idrottsförvaltningen rörande deklaration av arvoden och bidrag beviljade av idrottsförvaltningen för 2022. Först efter att dessa frågor klarlagts bedömde föreningen att man kunde fastställa bokslutet för 2022 och genomföra årsmötet.

Andra nämndärenden som berör AIF Kista och som behandlats i nämnd är återrapportering av föreningsbidrag från Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd med diarienummer JÄRVA 2023/217 och fördjupad granskning av AIF Kista med diarienummer JÄRVA 2023/102. Båda dessa ärenden behandlades i nämnd den 28 september 2023.

Ärendet

Ansökan och beslut om föreningsbidrag 2022

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beviljade föreningen AIF Kista föreningsbidrag för 2022 om 90 000 kr. Bidraget som beviljades var en del av en större ansökan från föreningen om 100 000 kr. Det beviljade beloppet avsåg aktiviteter kopplat till spontanidrott, utflykter och fotokurser.

Kontakter med förvaltningen rörande återrapportering av föreningsbidrag 2022

Alla föreningar som erhållit föreningsbidrag för 2022 fick i mejl från Rinkeby-Kista SDF den 23 januari 2023 information om att inkomma med återrapportering senast den 1 februari 2023. Samma dag svarade föreningen att de skulle hålla årsmöte i mars 2023 och kunde inkomma med begärda handlingar efter det. Den 25 januari 2023 svarade förvaltningen att det var OK att inkomma med årsmöteshandlingarna efter årsmötet i mars men att en skriftlig redovisning av bedriven verksamhet förväntades till senast den 1 februari 2023. Föreningen inkom med vissa handlingar rörande återrapportering den 1 februari 2023.

I mejl till föreningen den 26 juni 2023 påminner förvaltningen om att inkomma med resterande handlingar som senast den 3 juli 2023. Samma dag svarade föreningen att årsmöte ännu inte hållits på grund av den pågående utredningen som idrottsförvaltningen bedriver.

I samband med slutförandet av den retroaktiva granskningen av föreningsbidrag som beviljats föreningen 2019 – 2022 som genomfördes på initiativ av Rinkeby-Kista SDN under våren och sommaren 2023 kallade företrädare för Järva SDF föreningen till ett personligt möte den 16 augusti 2023. Under mötet påminde förvaltningen om att föreningen behöver inkomma med kompletterande handlingar rörande åiterrapportering av föreningsbidraget för 2022 och möjligheten även inkomma med en tydligare redovisning av verksamheten kopplat till en tydligare ekonomisk redovisning. Kort efter mötet hade förvaltningen telefonkontakt med föreningen där detta togs upp ytterligare en gång.

Den 25 oktober 2023 klargjorde förvaltningen i mejl till föreningen att förvaltningen kommer att ta upp frågan om godkännande av åiterrapporteringen på Järva stadsdelsnämnds sammanträde den 14 december 2023. Föreningen ombads inkomma med verksamhetsberättelse för 2022, bokslut/ekonomisk redovisning, protokoll från föreningens årsmöte där verksamhetsberättelse och bokslut för 2022 behandlats. Föreningen gavs också möjlighet att komplettera åiterrapporteringen av genomförd verksamhet, till exempel med en tydligare ekonomisk redovisning kopplad till en tydligare beskrivning av genomförd verksamhet.

Inkomna handlingar 2023-02-01 gällande åiterrapportering av föreningsbidrag 2022

Föreningen har inkommit med en ifylld och undertecknad åiterrapporteringsblankett den 1 februari 2023. På blanketten uppger föreningen att verksamheten nått 120 deltagare var av ca 50 flickor. Svar på frågan om antalet unika individer saknas. Uppgifter på blanketten saknas också om huruvida föreningen fått bidrag till aktiviteterna från andra organisationer eller instanser.

Föreningen har inkommit med en skriftlig redovisning. Av den framgår att verksamheten har pågått under hela året 2022, mestadels under skolloven. 25 träffar för fotograferings/filmningsuppdrag och 38 träffar för redigering har genomförts. Verksamheten har pågått under 63 dagar och total timtid uppges vara 315 timmar. Föreningen beskriver att syftet med verksamheten var att väcka intresse för fotografering, filmning, kamerainställningar med systemkamera samt ljussättning och redigering med Final Cut Pro X. Föreningen bedömer att man har nått målgruppen unga och unga vuxna, 10-25 år genom att föreningen är känd på hela Järva. Man har nått deltagare genom föreningens andra verksamhet och genom sociala medier.

Föreningen har inkommit med kopior på 9 fakturor för köp och hyra av fotoutrustning till en summa av 60 852 kr. Fakturorna härrör från juni 2022 till oktober 2022.

Inkomna handlingar 24-27 november 2023

Föreningen tog telefonkontakt med förvaltningen den 22 november 2023 och inkom med ytterligare handlingar den 24 november och den 27 november.

Föreningen inkom med en ekonomisk redovisning för 2022 daterad 2023-11-10. Föreningens balansräkning visar på ett underskott om 324 181 kr för 2022. Det inkom även en revisionsberättelse för 2022 daterad 2022-03-18 (alltså tre månader in på verksamhetsåret) och undertecknad av revisor 2023-11-10. Revisorn uttalar att den ekonomiska rapporten har upprättats i enlighet med god redovisningssed och ger en rättvisande bild av föreningens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Styrelsens ledamöter har inte handlat i strid med föreningens stadgar. Revisorn tillstyrker att årsstämman avvaktar med att bevilja styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2022 till dess att utredningen från idrottsförvaltningen är klar. Den utredning som avses är efterkontroll av föreningens bidrag från idrottsförvaltningen från 2022 som mynnat ut i en polisanmälan rörande eventuella oegentligheter i föreningens redovisning.

Vidare inkom föreningen med ett protokoll från ett årsmöte den 10 november 2023. Av protokollet framgår att årsmötet beslutade att inte godkänna föreningens resultaträkning för 2022 på grund av den pågående utredningen. Årsmötet beslöt att inte heller bevilja styrelsen ansvarsfrihet till dess att idrottsförvaltningens utredning är avslutad. Årsmötesprotokollet innehåller punkten verksamhetsberättelse men beslut rörande verksamhetsberättelse saknas. Föreningen har ej heller kommit in med sådan handling för 2022.

Till förvaltningen har föreningen sammanställt en handling med sammanfogade delar från ett kontoutdrag för föreningens plugirokonto hos Nordea. Föreningen anger att de transaktioner som tagits med är relaterade till föreningsbidraget från Rinkeby-Kista SDF 2022. Då handlingen inte är ett autentiskt kontoutdrag är det svårt att bedöma dess tillförlitlighet.

Den inkomna handlingen med uppgifter från kontoutdrag innefattar kortköp och betalningar om 167 545 kr. Därutöver finns en inbetalning från Stockholms stad, Serviceförvaltningen på 60 000 kr. Transaktioner som har tagits med är kostnader om avseende kortköp hos fotofirma om 102 901 kr. Summor och datum överensstämmer delvis med de fakturor för köp som föreningen initialt inkommit med vilket bör i vart fall styrka att föreningen har betalt dessa fakturor.

Handlingen innehåller kortköp på olika bensinmackar till en sammanlagd summa om 5213 kr. Kortköp har gjorts på flera olika sportbutiker och företag som säljer idrottspriser till en sammanlagd

kostnad om 14 188 kr. Kortköp har gjorts på Filmstaden för sammanlagt 15 000 kr. Inköp hos livsmedelsbutiker uppgår till 1970 kr. Inköp i övriga butiker uppgår till en summa om 2453 kr. En betalning till Folkets Husby har gjorts om 7250 kr. Betalningar till idrottsförvaltningen uppgår till sammanlagt 18 570 kr.

Föreningen har inkommit med en handling med rubriken *Foto, filmning och redigeringskurs i Järva 2022*. Dokumentet innehåller en övergripande beskrivning av upplägg och innehåll för fotokurser med mera men inga detaljer om när föreningen erbjöd fotokurser, när de genomfördes, antal deltagare per tillfälle, var kurserna hölls och hur deltagarna uppfattade kurserna.

Föreningen har inkommit med en handling med rubriken *Spontanfotboll i Järva 2022*. I dokumentet beskrivs vinsterna och fördelarna med spontanfotboll, var aktiviteterna har genomförts, totalt antal deltagare, timtid och målgrupp. Det är oklart om det är dessa aktiviteter som föreningen sökt och eventuellt erhållit bidrag för från idrottsförvaltningen.

I ett dokument med rubriken *Copa el clasico 2022* beskriver föreningen en fotbollsturnering som föreningen anordnade i Rinkeby på Knutby BP under tre dagar sommaren 2022.

Vidare har föreningen inkommit med en handling med rubriken *Utflykter i Järva 2022*. I dokumentet anges att en utflykt har varit att föreningen har varit flaggbärare vid flera AIK-matcher i allsvenskan. En annan utflykt har varit deltagande i ett seminarium om hur man gör musikvideor och den tredje har varit stadsvandringar där bland annat Akalla 4H-gård har besökts. Totalt har 28 personer, 13-18 år deltagit.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom administrativa avdelningen.

Jämställdhetsanalys och barnkonsekvensanalys

Förvaltningen bedömer att ärendet är neutralt i förhållande till jämställdhet mellan kvinnor och män, flickor och pojkar.

Förvaltningen bedömer att ärendet inte påverkar barns förhållanden och rättigheter.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att det är rimligt att nämnden tar ställning i frågan om godkännande av föreningens återrapportering för 2022 före årsskiftet 2023/2024. Föreningen har fått goda möjligheter att inkomma med efterfrågade handlingar. Förvaltningen har trots upprepade kontakter med föreningen inte fått in en ekonomisk redovisning av hur föreningsbidraget nyttjats där det tydligt framgår vilka kostnader som avser vilka aktiviteter. Handlingen som

innehåller valda delar av föreningens kontoutdrag kan inte bedömas vara tillförlitlig.

Beskrivningen av aktiviteterna är svårtolkade och tenderar mer att ta upp fördelar och mål med aktiviteterna än vad som faktiskt har genomförts, när det har genomförts och var det har genomförts. Förvaltningen har dock ingen anledning att misstro att föreningen har bedrivit spontanfotboll och arrangerat en fotbollscup under sommaren 2022.

Föreningen har inte fått styrelsens ekonomiska redovisning för 2022 godkänd av årsmötet och föreningens styrelse har inte kunnat beviljas ansvarsfrihet för 2022.

Föreningen har inte inkommit med någon verksamhetsberättelse för 2022.

Mot bakgrund av ovanstående bedömer förvaltningen att det inte finns grund för nämnden att godkänna föreningens åiterrapportering av föreningsbidrag för 2022. Förvaltningen bedömer att det finns skäl att återkräva beviljat föreningsbidrag om 90 000 kr då föreningen inte på ett trovärdigt sätt har kunnat redovisa hur bidraget nyttjats kopplat till de aktiviteter som föreningen uppger att de genomfört med stöd av Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds föreningsbidrag för 2022.

Förvaltningen föreslår att nämnden inte godkänner åiterrapporteringen för 2022 från AIF Kista. Förvaltningen föreslår att nämnden återkräver beviljat föreningsbidrag om 90 000 kr utifrån den bristande ekonomiska redovisningen och det faktum att föreningens styrelse inte har beviljats ansvarsfrihet.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Ansökan om föreningsbidrag från AIF Kista 2022
2. Åiterrapporteringsblankett från AIF Kista
3. Skriftlig redogörelse från AIF Kista
4. Inkomna fakturor
5. Ekonomiredovisning för AIF Kista 2022
6. Kontoutdrag för de kostnader som är relaterade till föreningsbidraget 2022
7. Revisionsberättelse för 2022
8. Årsmötesprotokoll för AIF Kista

9. Foto, filmning och redigeringskurs i Järva 2022
10. Spontanfotboll i Järva 2022
11. Copa el clasico 2022
12. Utflykter i Järva 2022

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-12-04
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2023-12-04